
Strategie FAČR s programem XPS 
 

1.  
Zpřístupnit program pro všechny kluby od 1.11.2019, které požádají o přístup. 
Licence XPS Trainer je dostupný zdarma pro kluby, tudíž veškeré licence 
hradí FAČR. 

2.  
O přístup je nutné požádat na e-mailu xps@fotbal.cz. Do e-mailu je nutné 
uvést jméno a příjmení, název klubu (včetně ID FAČR) a funkce v klubu. 

3.  
Základní licence XPS Trainer do klubů obsahuje: 

 

•  1 licenci pro hlavního trenéra na každé družstvo klubu 
 

 

   •  1 licence navíc pro zástupce klubu 
 

4.  
V současné době probíhá příprava metodických videí, cvičení a animací. 
Jednotlivé metodické materiály budou členěny dle věkových kategorií. 

5.  
Všem GTM bude zřízen do 1.11.2019 přístup do aplikace Service desk FAČR, 
kam bude možné vkládat postřehy, náměty, chyby. 

6.  
Úlohou GTM je: 

 

•   Pomoc při zavádění programu XPS v jednotlivých klubech a 
zajištění komunikace s kluby. 

 

   •   Propagace systému XPS fotbalovému hnutí. 
 
 

V příloze tohoto e-mailu naleznete: 

• Prezentaci ze semináře XPS 
• Odkaz na videonávod k základnímu ovládání XPS, včetně 

výroby animací 
zde: https://www.youtube.com/playlist?list=PLPZKQVkrO_
OfY64btZEKRGRsLLrJ2usvg 
 

Výše uvedená nabídka na využívání programu XPS je dobrovolná (nikoliv povinná) a 
určená pro zájemce, kteří mají zájem využívat možnosti, které uvedený program XPS 
nabízí. Věříme, že tento systém přispěje ke zlepšení organizace a tréninkového 
procesu v klubech, celkovému usnadnění Vaší práce, ale hlavně k rozvoji fotbalu 
v České republice. 

mailto:xps@fotbal.cz
https://www.youtube.com/playlist?list=PLPZKQVkrO_OfY64btZEKRGRsLLrJ2usvg
https://www.youtube.com/playlist?list=PLPZKQVkrO_OfY64btZEKRGRsLLrJ2usvg

